РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о порядке управления
и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Качугский район», утвержденное решением Думы муниципального района «Качугский район» от 29 января 2021 года      № 32

 23 апреля 2021 г.                                                                                р.п. Качуг

В соответствии со статьями 15, 35, 50, 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 49 Устава муниципального образования «Качугский район», Дума муниципального района решила:

1. Внести изменения в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Качугский район» (далее – Положение), утвержденное решением Думы муниципального образования «Качугский район» от 29 января 2021 года № 32, следующего содержания:
1.1. подпункт 6 пункта 7 Положения изложить в следующей редакции: «ведение реестра муниципального имущества в порядке, установленном Приказом Министерства экономического развития РФ от 30 августа 2011  г. № 424 "Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества" (далее – ведение реестра);
1.2. подпункт 7 пункта 7 изложить в следующей редакции: «ведение Перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользования субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с Порядком формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Качугский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), и предоставления в аренду включенного в Перечень имущества, утвержденным решением Думы от 07.07.2017 г. № 95».
3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного решения  оставляю за собой.

	Председатель Думы муниципального района «Качугский район»

Мэр муниципального района «Качугский район»
	                                                          А.В. Саидов

                                                          Е.В. Липатов

23 апреля 2021 года
Р.п. Качуг
№53